&tilara C-Municipal de CUirigüi
Estado de São Paulo

OFICIO-CIRCULAR N° 34/2017. 	 Em 5 de maio de 2.017.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 75 a 77/2017 e dos Projetos de Lei
Complementar n° 10 a 13/2017..

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 75/2017 — DISPÕE SOBRE
AUTORIZAÇÃO ÀS ENTIDADES ASSISTÊNCIAS E ENTIDADES DE
ORGANIZAÇÕES SOCIAIS CIVIS PARA REMUNERAR SERVIDORES OU
EMPREGADOS MUNICIPAIS POR SERVIÇOS PRESTADOS, NOS TERMOS
QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 76/2017 — DÁ NOVA REDAÇÃO
AO CAPUT DO ART. 4° E SEU PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI N° 3.421, DE 12 DE
SETEMBRO DE 1.996, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 77/2017 — AUTORIZA A
CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO RELATIVO AO REGIME ESPECIAL DE ISSQN E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 10/2017 —
APROVA A DELIMITAÇÃO PERIMETRAL URBANA DO BAIRRO GUATAMBU, NO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito
Municipal);

5. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 11/2017
—APROVA A DELIMITAÇÃO PERIMETRAL COMO ÁREA URBANA PARTE DO

BAIRRO CÓRREGO FUNDO, NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

6. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 12/2017 —
APROVA A DELIMITAÇÃO PERIMETRAL COMO ÁREA URBANA PARTE DO

&trilara cfKunictpal de C  )3 Lin  ut
Estado de São Paulo

BAIRRO TUPI, NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA.
(autoria do Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 13/2017 —
DISPÕE SOBRE INCLUSÃO DE § 8° AO ART. 24 DA LEI COMPLEMENTAR N°
37, DE 4 DE AGOSTO DE 2011. (autoria do Prefeito Municipal);

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE.

	Page 1
	Page 2